
OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA DI &#8364; 14.700,00 PER LE RETTE DI
RICOVERO DI N. 2 DISABILI  PSICHICI OSPITI  PRESSO  LA
SOCIETA' COOPERATIVA FUTURA "GRUPPO
APPARTAMENTO" CONVENZIONATA CON IL COMUNE DI
ROSOLINI  PERIODO GENNAIO/LUGLIO 2020; CIG:
ZC02CAE033.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Il sottoscritto Vindigni Carmelo, nella qualità di Posizione Organizzativa del Settore III
“Tributi-Servizi Sociali”, adotta il provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito
esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno
potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e
del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria
che segue non incorrono in analoghe situazioni;
Premesso
- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio di
previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
- che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;
- che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato i cui
termini scadranno il 30/06/2020 (art. 107, coma 7, Decreto Legge Legge 17 marzo 2020 n. 18);

VISTA: la L.R. n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia;

VISTA: la legge 328/00 “ Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali”;

RILEVATO: che l’Amministrazione Comunale, in attuazione alla normativa vigente in materia ed
in conformità al proprio modello dei servizi socio-assistenziali ed educativi, intende porre in essere
azioni per una reale integrazione delle persone con disabilità;

VISTA: la Convenzione  Rep. N. 2581 del 24/05/2019 tra il Comune di Rosolini e la “Futura” Soc.
Coop. Sociale o.n.l.u.s.  per l’ospitalità di n. 2 utenti,  presso il Gruppo Appartamento “ Marcello
Savarino”- Rosolini per l’anno 2019 ancora in essere;

VISTE le relazioni acquisite dello sma3  di noto, che non si allegano per la privacy degli utenti;

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Tributi – Servizi Sociali

N. 22 / 3° SETTORE DEL 29-04-2020

REG. GEN. N. 172



VISTA  la relazione dell’assistente sociale  dove si evince la necessità di riconfermare il ricovero
dei soggetti ospiti nella struttura;

RILEVATO  che  occorre impegnare la somma necessaria al pagamento delle rette  di ricovero alla
Soc. Coop. Sociale “Futura” per l’anno 2020 e precisamente vista la disponibilità finanziaria, per
mesi sette da gennaio a luglio 2020 la somma è pari ad € 14.700,00 e che tale somma non è
frazionabile;

RITENUTO: provvedere ad impegnare la  somma occorrente per l’ospitalità di che trattasi per
mesi sette per un importo totale di € 14.700,00;

VISTO: il T.U. 267/2000;

DETERMINA

Per i  motivi in narrativa espressi ed ai sensi e per gli effetti delle norme sopra richiamate:

1)       Di riconfermare il ricovero di n. 2 utenti presso il Gruppo Appartamento “Marcello Savarino”
Rosolini per l’anno 2020

2)       Considerato che  la somma occorrente per l’anno 2020 è  di € 25.200,00 ;

3)    Di impegnare la somma complessiva di € 14.700,00 necessaria per il pagamento    delle rette
per l’ospitalità, per mesi sette da gennaio a luglio 2020, al seguente capitolo: Cap. 2300/42 a voce
“Rette di ricovero per disabili psichici” del bilancio di previsione 2018/2020 annualità 2020;

4)   Di dare atto che  occorrono € 10.500,00  per completare il pagamento delle rette di ricovero per
l’anno 2020 e che si provvederà con successivo atto di impegno ad avvenuto adeguamento del
capitolo di pertinenza per garantire l’intervento di che trattasi;

5) Di dare atto che trattasi di spesa per servizi previsti tassativamente dalla legge;

6)    Di provvedere con separate disposizioni di liquidazione del Responsabile del servizio a pagare
e liquidare le rette mensili, previa presentazione di regolari fatture

7)   - di dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta
l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma 1
dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 22 del 29-04-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 22 / 3° SETTORE   del  29-04-2020 Reg. Gen. n. 172 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 29-04-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 22 del 29-04-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


